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Otwarcie wystawy „W objęciach Wielkiego Brata.
Sowieci w Polsce 1944–1993” – Legnica, 10 września
2008 r.

Od 10 września 2008 roku w Legnickim Muzeum Miedzi można oglądać wystawę „W objęciach
Wielkiego Brata. Sowieci w Polsce 1944–1993”.

Wystawa została przygotowana przez warszawski Oddział Instytutu Pamięci Narodowej. Jej
otwarcia dokonał dr Paweł Sasanka, jeden z autorów ekspozycji, który zwrócił uwagę na
szczególnie interesujące elementy. „Myślę, że wystawa ta może być dobrą lekcją historii. Dlatego
zostaną przygotowane przez naszych pracowników lekcje muzealne dla uczniów legnickich szkół”
– zapowiedział Andrzej Niedzielenko, dyrektor Muzeum Miedzi, kustosz wystawy.

Ekspozycja składa się ze 150 oryginalnych zdjęć zgromadzonych przez biblioteki, agencje
fotograficzne oraz osoby prywatne. Zasadnicza jej część obejmuje lata 1944–1993. Jednak autorzy
zaprezentowali szerszy kontekst stosunków polsko-radzieckich, począwszy od wojny polsko-
bolszewickiej 1919–1920 r., poprzez pakt Ribbentrop-Mołotow, represje sowieckie z lat
1939–1943, Zbrodnię Katyńską, konferencję w Jałcie, porwanie 16 przywódców Polskiego państwa
Podziemnego, aż po opuszczenie terytorium Rzeczypospolitej Polskiej prze z ostatnie oddziały
Północnej Grupy Wojsk Armii Radzieckiej w 1993 r.

Większość fotografii ukazuje życie polityczne, społeczne, gospodarcze i kulturalne w PRL. Wśród
nich znalazły się m.in. uściski między partyjnymi sekretarzami, słynny gest Władysława
Kozakiewicza, złotego medalisty w skoku o tyczce na olimpiadzie w Moskwie w 1980 r. Ciekawym
eksponatem jest zachowana w dobrym stanie tajna mapa z 1955 r. z kierunkami ćwiczeń
sztabowych wojsk zaprzyjaźnionych krajów.

Wystawie towarzyszy pokaz filmów – kronik archiwalnych ukazujących relacje polsko-rosyjskie.

Na wernisaż przyszło około dziewięćdziesięciu osób w różnym wieku. Ekspozycja spotkała się z
uznaniem gości. Będzie prezentowana do 17 października.

Serdecznie zapraszamy.
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